
  
 

1 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

 

DELIBERAZIONE N.14 DEL 04.06.2021 

 

 

INCARICO DI ALTA SPECIALIZZAZIONE A 
TEMPO DETERMINATO E PIENO NEL 
PROFILO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 
TECNICO - CATEGORIA GIURIDICA D, 
POSIZIONE ECONOMICA D1 – CCNL 
COMPARTO FUNZIONI LOCALI, AI SENSI 
DELL’ART.110, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 
267/2000. INDIVIDUAZIONE NOMINATIVO 
DESIGNATO. 
 

 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO  
 
 
VISTO il vigente Statuto approvato con deliberazione della Giunta Regionale Emilia 
Romagna n.1352 del 19.09.2017, su proposta dell’Assemblea dei Soci di cui alla 
delibera n.2/1 del 19.07.2017, ed in particolare l’art.21; 
 
RICHIAMATO quanto previsto dal “Regolamento di funzionamento degli uffici e dei 
servizi dell’Azienda” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
n.1/2 del 22.02.2008, ed in particolare: 

- l’art.13 - Contratti a tempo determinato e incarichi per comando a dipendenti di 
altre Amministrazioni Pubbliche che prevede che i posti di Alta Specializzazione 
possono essere ricoperti mediante contratti a tempo determinato e che la durata 
di tali contratti non può in ogni caso eccedere il mandato del Presidente del CdA 
(ora Amministratore Unico); 

 
PRESO ATTO di quanto disposto nel verbale della seduta dell’Assemblea di ASP 
Terre d’Argine del 07.10.2020 il quale registra “l’opportunità che l’Azienda 
individuasse una figura tecnica interna per seguire direttamente le attività 
manutentive ordinarie e straordinarie ed allo stesso tempo per relazionarsi con i 
tecnici referenti dei Comuni di Carpi, Soliera e Campogalliano per quanto riguarda 
l’attività di sub-committenza relativa alla verifica della corretta esecuzione delle 
attività di manutenzione ordinaria da parte dei soggetti gestori privati di servizi 
accreditati del Distretto presso gli immobili di proprietà delle Amministrazioni 
pubbliche, messi a disposizione, quale fattore produttivi, ai suddetti soggetti gestori 
privati previo compenso da definirsi in ciascun contratto di Servizio relativo al 
Servizio accreditato”; 
 
RICHIAMATE le proprie precedenti deliberazioni: 

 n.2 del 28.01.2021 “Piano delle Azioni Positive per la realizzazione della parità 
uomo-donna nel lavoro. Triennio 2021-2023. Provvedimenti”; 

 n.3 del 30.01.2021 “PIANO TRIENNALE 2021–2023 DEI FABBISOGNI DI 
PERSONALE – APPROVAZIONE RIMODULAZIONE DOTAZIONE ORGANICA 

AZIENDALE. PIANO OCCUPAZIONALE 2021-2023” con la quale, in recepimento 
delle indicazioni da parte del Socio Unico - Unione Terre d’Argine, è stata 



  
 

2 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

prevista l’introduzione nell’organico aziendale di una figura Direttiva Tecnica – 
Posizione Giuridica ed Economica D1 - al fine di acquisire competenze interne 
per la valorizzazione e conservazione del patrimonio di ASP Terre d’Argine ed 
essere al contempo di supporto alla Direzione nell’adempimento dei compiti di 
sub-committenza dell’Azienda, come previsti dal CONTRATTO DI SERVIZIO 

TRA UNIONE DELLE TERRE D’ARGINE, COMUNE DI CARPI, COMUNE DI 
SOLIERA, COMUNE DI CAMPOGALLIANO E AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI 
ALLA PERSONA “ASP DELLE TERRE D’ARGINE” PER IL CONFERIMENTO 
ALL’ASP MEDESIMA DELLA GESTIONE DI SERVIZI ED ATTIVITÀ DI 
SUBCOMMITTENZA IN MATERIA DI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI E SOCIO-

SANITARI, in scadenza al 31/12/2024, approvato con deliberazione Giunta 
dell’Unione Terre d’Argine n.154 del 23/12/2020 e recepito ed approvato con 
propria deliberazione n.15 del 30.12.2020; 

 
PRESO ATTO dell“Avviso di Selezione per il conferimento di un incarico di Alta 
specializzazione a tempo determinato e pieno nel profilo di Istruttore Direttivo Tecnico 
– categoria giuridica D, posizione Economica D1 – CCNL Comparto funzioni locali, ai 
sensi dell’ art. 110, comma 2 del D.lgs. n.267/2000” approvato con determinazione del 
Direttore di ASP Terre d’Argine n.59 del 15.04.2021; 
 
PRESO ATTO ALTRESÌ del verbale della Commissione Esaminatrice (nominata con 
determinazione n.90 del 18.05.2021) preposta alla selezione delle candidature 
pervenute per il conferimento del sopra citato incarico, protocollo agli atti n.1581 del 
19.05.2021, la quale, dopo attenta valutazione dei curricula pervenuti, ha individuato 
la seguente “rosa” di n.3 candidati: 
  

 ARCH. FAGLIONI STEFANO 

 ING. POLLICORO VITO 

 ARCH. SCACCHETTI CECILIA 
 

da sottoporre all’Amministratore Unico per l’individuazione, anche attraverso un 
colloquio di approfondimento con ciascun candidato, del nominativo cui assegnare 
l’incarico di Istruttore Direttivo Tecnico di cui in oggetto; 
 
DATO ATTO CHE i 3 candidati sono stati convocati per un colloquio di 
approfondimento in presenza il giorno 01.06.2021, con l’assistenza di due 
componenti della Commissione esaminatrice preposta alla selezione delle 
candidature pervenute - Arch. Giulia Ghini e Dott.ssa Alessandra Cavazzoni;  
 
VERIFICATO CHE, dai colloqui di approfondimento con ciascun candidato, è 
risultata soddisfare maggiormente le caratteristiche richieste per il profilo da ricoprire 
l’Arch. Scacchetti Cecilia, sia per la completezza delle conoscenze tecniche 
specialistiche maturate nella Pubblica Amministrazione, che per le competenze di 
tipo amministrativo che la rendono autonoma nello svolgimento del proprio ruolo 
tecnico presso l’Azienda;  
 
DATO ATTO CHE in ragione delle esigenze organizzative dell’Azienda l’incarico in 
parola potrebbe decorrere dal 01.07.2021; 



  
 

3 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

 
DATO ATTO ALTRESÌ CHE, come previsto dall’Avviso di Selezione: 

- il rapporto di lavoro a tempo determinato si protrarrà fino al termine del mandato 
dell’Amministratore Unico (03.01.2023); 

- al soggetto incaricato potrà, successivamente all’ assunzione, essere riconosciuta 
una Posizione Organizzativa; 

 
 

D E L I B E R A 
per le motivazioni in esordio esposte e che qui si intendono integralmente richiamate, 

 

 

1. DI INDIVIDUARE, quale soggetto cui conferire INCARICO DI ALTA 

SPECIALIZZAZIONE A TEMPO DETERMINATO E PIENO NEL PROFILO DI 
ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO - CATEGORIA GIURIDICA D, POSIZIONE 
ECONOMICA D1 – CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI, AI SENSI DELL’ART.110, 

COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000, l’Arch. SCACCHETTI CECILIA, nata a Carpi il 
22.04.1991 – c.f.: SCCCCL91D62B819P; 

 

2. DI PRECISARE CHE: 

- Il costo relativo all’assunzione a tempo determinato dell’Istruttore Direttivo 
Tecnico, categoria giuridica D - posizione economica D1, è in parte previsto 
nel bilancio di previsione 2021, e in parte sarà previsto nei bilanci di 
previsione degli anni 2022 e 2023; 

- come previsto dall’Avviso di Selezione, all’Istruttore Direttivo Tecnico, 
categoria giuridica D - posizione economica D1, assunto a tempo 
determinato, potrà essere successivamente riconosciuta una Posizione 
Organizzativa individuata ai sensi della metodologia di attribuzione e 
pesatura delle Posizioni Organizzative adottata da ASP Terre d’Argine; 

 
3. DI DARE MANDATO al Direttore dell’Azienda affinché adotti tutti gli atti necessari 

all’assunzione a tempo determinato dell’Istruttore Direttivo Tecnico individuato -
Architetto Scacchetti Cecilia, a far tempo dal 01.07.2021 con scadenza al 
03.01.2023 (scadenza del proprio mandato di Amministratore Unico di ASP Terre 
d’ Argine).  

 
 
 

 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

Cristiano Terenziani 
(FIRMATO DIGITALMENTE) 


